
（普　通　会　計） 団体コード
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市町村名　

平成22年 H22国調 ２２年 ２２　年

平成17年 国　調

増加率 H17国調 1７年 1７　年 内

H25.3.31 国　調 訳

H24.3.31

増加率

 内

Ａ  訳

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

Ｆ 計

Ｇ

Ｈ

Ｉ

Ｊ 補 助 （ 1,581,979）

単 独

特　　　別　　　職　　　等

※経常収支比率について：(　)内は、減収補てん債及び臨時財政対策債発行額を除いた経常収支比率です。

個 人 分

法 人 分

             (人)

14 

7 

1 

都市計画税

5 

2 

7 

市 議 会 副 議 長

積立金現在高

　（うち財政調整基金）

　（うち減債基金）

地方債現在高

(3,233,646千円)

19,804,884千円

（次年度以降）
 債務負担行為支出予定額

(7,572,282千円)

1,542,295 

△ 297,383 

1,792,372 

△ 245,750 

基準財政需要額

実質収支比率

財政力指数

△ 113,347 

実質公債費比率

14,744,067千円

10.5 %     

5.0 %     

6,710,962千円

8,289,711千円

13,663,242千円

0.822　（H24-0.810）

3.9 %     

100,373 円   

33,825 円   

加 入 世 帯 数 6,018 世帯

176,461 円   

482,446 

429,610 

職 員 数
普通会計から
の 繰 入 額

100.5%101.2%

241,882 

普 通 会 計 か ら の 繰 入 額 482,446 千円

議 会 費

改 定 実
施

年 月 日

報 酬 （ 給 料 ）
月 額 （ 円 ）

目 的 別 歳 出

H17.12.1

構 成 比 一 般 財 源 等

H15.12.1

下　　水　　道

事 業 名

被 保 険 者 数

一 世 帯 当 た り 保 険 料 調 定 額

被保険者一人当たり保険料調定額

被 保 険 者 一 人 当 た り 費 用

国

保

会

計

の

状

況

101.6%

1,014,061 無

収支額

農業集落排水 27,179 無

89,490 

117,198 

186,808 

               (千円)

196,800 

1,914,505 

76,471 

10.0 

鉱 産 税

117,588 

1.1 100.0 

1.4 

-

100.0 

2.7 軽 自 動 車 税

面 積

               （k㎡)

都道府県名

3.4 

9,418 

296,049 

54.4 

1.4 

0.1 

4,708,008 

平 成 24 年 度

決　　算　　状　　況

人 口

45,286人

健全化
判　断
比　率

実 質 赤 字 比 率

連結実質赤字比率

 積 立 金 取 崩 し 額

臨　　時　　職　　員

合　　　　　　　　計

46,290人

消　　防　　職　　員

 積　　　立　　　金

区 分

 単　年　度　収　支

教　育　公　務　員

うち 技能労務職員

 翌年度に繰り越すべき財源

94,612 

9,869 

357,865 国 民 健 康 保 険 事 業 会 計

介 護 保 険 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 事 業 会 計

職 員 数 A

(25.4.1)
                  (人)

 ラ ス パ イ レ ス 指 数

公

営

企

業

の

状

況

25.7 

0.0 

標準財政規模

12.7 %     

8.9 %     

1,658,419千円

有水　　　　　道

 実　質　収　支　Ｃ－Ｄ

56,059 24,743 99,060 

20 

1,433,275 1,679,025 

平成22年度

 歳　　出　　総　　額

212 

208 

-

-

山村振興

中 部 圏

住　　民

事務の共同処理
の状況

地 方 特 例 交 付 金

交 通 安 全 交 付 金

普 通

地 方 交 付 税

指数等

基準財政収入額

357,865 千円

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

                   (千円)

ごみ処理

495,000 

民 生 費

区分 (24年度) 

                 (人)

8,654,949 
人 口 密 度

産 業 構 造 就 業 人 口

                   (人)

人 口 集 中
地 区 人 口 地 方 税

区　分
1.2 267,306 

第３次

3.7 

267,306 

38.3 8,654,949 65.3 

0.2 

2.2 

0.3 

国勢調査 46,446人

45,684人

 ▲1.6% 
219.58

1.3 166,388 ゴ ル フ 場 交 付 金

自動車取得税交付金

2.0 地 方 譲 与 税

利 子 割 配 当 割
株式譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金51.5%

11,000 

491,398 

36,942 36,942 

491,398 

公債費比率

0 

起債制限比率

公債費負担比率0 

1,307,156 1,749,361 

0 

0 

112,993 

1,193,809 

4 

副　　市　　長

0 

0 

12.89

一　　　　般　　　　職　　　　員　　　　等

17.89

H17.12.1

20,624 

0 

329 

24年度

343,444  市  議  会  議  員

22年度 労 働 費

衛 生 費

0.1 

9.1 

0.4 

2.9 

23年度

8.4 

613,022 

390,000 

収 支 額

               (千円)

0.0 

2,190,472 

10,580 人   

21,056,553 100.0 

0 

0 

合 計

前 年 度 繰 上 充 用 金

諸 支 出 金

消 防 費

10.4 

市 た ば こ 税

13.9 

目 的 税

法 定 外 普 通 税

3.2 509,503 

教 育 費

0.0 0 

0.5 72,562 

1,569,640 

671,154 

1,378,299 8.8 

2,195,522 

235,127 

21.5 

4.3 

2,034 

7.0 

3.6 

0.0 

1,106,250 

2,475,117 

0.1 14,687

11.8 

0.2 49,128 

752,648 

0.0 

0.0 

0.1 

0.0 

0.0 

100.0 

1,765,108 

22.6 

1.1 

100.0 

14.8 

243,528 

13,244,737 

                   (千円)

固 定 資 産 税

29.2 

                   (%)                   (%)                    (千円)

4,593,368 

3,389,325 

構 成 比決 算 額

地 方 債

6,194,687 

4,764,594 

29.4 

235,127 1.1 

総 務 費

区 分

0 

構 成 比

100.0

2.0 

0.2 

0.0 

             (%)

▲7.2 

1.5 

                    (千円)

市　　民　　税
1,120,334 

27.8 

12.9 

                (%)

13,663,242

97.9 

99.2 

15,732,421 

増 減 率
徴 収 率

滞 納 合 計
            (%)

5.7 

経常収支比率※

11,799,708

79.6% (89.1%)

97.1 

95.8 

99.6 21.6 

29.5 

98.2 

99.9 

17,264,756 千円

25,240 

262,772 

14,826,716経常一般財源
等収入額

経常経費充当
一般財源等額

臨時財政対策債
発 行 額

歳入　一般財源等総額

14,687 

14.4 

0.1 

2,579,217 

473,194 

210,422 

14.2 

12.2 

う ち 人 件 費

2,993,489 

414,272 

普 通 建 設 事 業 費

25,240 

49,128 災害復旧事業費

0.0 

2,578,567 

0 

11.2 

12.3 

0.3 

487,881 

8,654,949 100.0 

--

合 計

内 訳

--

-

-

-

35.9 99.0

-

-

1.8 

-

-- -

-

100.0 

97.1 

-

-

- -

前 年 度 繰 上 充 用 金

52.4 

3,042,617 

0 

0.5 失業対策事業費

内

訳

2,403,552 

0 

投 資 的 経 費

25,704 

166,388 

94,004 0.4 

0.7 

0.0 

0.0 

0.0 

22,040 

6,182 

94,004 

16.9 3,405,396 

0.0

0.1 

0.4 

0.3 

1.7 

9.9 

12,275 

7.5 

0.0 

0 

0.0 

3.8 

0.3 

0.2 

0.0 

62,152 

905 

22,588,888 

3,349,879 

2,244,295 

81,619 

100.0 

0

15,732,421 

0.0 0.0 

公 債 費

災 害 復 旧 費

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

合 計

繰 越 金

繰 入 金

諸 収 入

使 用 料

手 数 料

388,985 

3,820,455 

分 担 金 ・ 負 担 金

13,557,146 

415,059 

3,405,396 

特 別

小 計

市 町 村 類 型

Ⅱ－３

Ⅰ－２

退職手当後期高齢者医療

税務事務

12,459 

12,256 

51.1%

61,609 

854,391 

73,820 

6,182 

22,761 

1 

区 分
決 算 額 左 の 構 成 比

                    (%)                        (%)                   (千円)

15.1 

1.8 

三　重　県

242144

いなべし

いなべ市
構 成 比

歳 入

24年度交付税種地区分
経 常 一 般 財 源
等 収 入 額

物 件 費

一時借入金利子

維 持 補 修 費

補 助 費 等

60.0 13,142,087 

25,704 

3,405,396 

0 

0.1 

9.5 

12.1 695,236 

10.4

99.2 一 部 組 合 負 担 金

0.7 

0.2 

25.7 

小 計

経 常 経 費 充 当
一 般 財 源 等 額

                    (千円)

3,023,217 

性 質 別 歳 出

区 分
決 算 額

                     (千円)

経常収支
比 率

             (%)                    (千円)

構 成 比

2,871,990 

う ち 職 員 給 1,992,160 

扶 助 費

             (%)

一 般 財 源 等

14.4 

7,774,813 

2,195,522 

2,195,522 

38.4 

2,556,074 

人 件 費

692,264 

2,803,498 

2,190,472 

1,847,813 

15.3 3,211,296 

104,069 

2,897,007 

1,916,554 

14.8 2,190,472 

4.7 

1,726,512 

1,550,852 

0 

10.5 

0.2 

公 債 費

元利償還金

86,706 

1,718,268 

0 

1.3 1.6 267,082 

0.5 

0.0 

2,810,092 

0.0 0 

19.0 

26,018 

11,799,708 0 

231,200 231,200 

79.6 

0.0 

0 0.0 

11.6 2,206,294 繰 出 金

投 資 ・ 出 資 ・ 貸 付 金

2,587,266 

69,000 

2,350,938 

積 立 金

18.9 

14.8 2,190,472 

36.9 

2,190,472 10.4 

5,686,234 5,757,698 

9.1 

経常一般財源比率

96.9%

現 年

13,244,737

市 税

区 分
決 算 額

             (%)             (%)

100.0 

24.7 

45.3 

-

93.5 

合 計

 実質単年度収支 Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ 1,244,912 

H15.12.1

                 (円)

給 料 月 額 B

              (千円)
区　　　　分

950,000 

1,703,768 

21,056,553 

 繰　 上　 償　 還 　金

将 来 負 担 比 率

0 

0 

実 質 公 債 費 比 率

-

-

8.9 %     

-

平成24年度

19,220,840 

1,703,768 

20,924,608 22,588,888 

21,056,553 

1,532,335 

平成23年度

指定団体等の
状況

1,848,431 

20,244,055 

 歳 入 歳 出 差 引　Ａ－Ｂ

2.2% 

22,092,486  歳　　入　　総　　額

基　　本

台　　帳

区　　　　　　分

11,133 

し尿処理

第１次

45.6%

46.2%

第２次

3.3%

553 

2.3%

804 

0 

一 人 当 た り
支 給 月 額 B/A

5,040 252,000 

350.0

早　期
健全化
基　準 25.0

1,503,611 

412,000 

0 

0 420,000 

1,648 教  　育  　長 650,000 

市　議  会  議  長

2013/9/25

法 適 用
の 有 無

750,000 H19.4.1

一　　般　　職　　員 325 111,345 342,600 市　　   　 長

H17.12.1


